
WYKAZ CZYNNOŚCI WYBORCZYCH 

dotycz ących wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego  

zarządzonych na dzie ń 7 czerwca 2009 r. 

 

Data wykonania 
czynności wyborczych 

Treść czynności wyborczych 

1 2 
w dniu 10 marca 2009 r. − ogłoszenie w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej Polski ej postanowienia 

Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej o zarz ądzeniu wyborów, 
− rozpocz ęcie kampanii wyborczej 

niezwłocznie 
po rozpocz ęciu kampanii 
wyborczej 

− wyznaczenie i podanie do wiadomo ści publicznej przez wójta 
lub burmistrza (prezydenta miasta) wykazu miejsc pr zeznaczonych 
na bezpłatne umieszczanie urz ędowych obwieszcze ń wyborczych 
i plakatów komitetów wyborczych 

do dnia 24 marca 2009 r. − podanie do wiadomo ści publicznej przez Pa ństwow ą Komisj ę Wyborcz ą 
w formie obwieszczenia postanowienia Prezydenta Rzec zypospolitej 
Polskiej o zarz ądzeniu wyborów wraz z informacj ą o okr ęgach 
wyborczych oraz siedzibach okr ęgowych komisji wyborczych, 

− ogłoszenie w formie komunikatu i podanie do wiadomo ści publicznej 
przez Państwow ą Komisj ę Wyborcz ą liczby wyborców na terenie całego 
kraju 

do dnia 9 kwietnia 2009 r. − składanie przez obywateli Unii Europejskiej nieb ędących obywatelami 
polskimi, stale zamieszkałych na obszarze gminy, wn iosków o wpisanie 
po raz pierwszy do rejestru wyborców 

do dnia 16 kwietnia 2009 r. − zgłoszenie s ędziów do składów okr ęgowych i rejonowych komisji 
wyborczych przez Ministra Sprawiedliwo ści 

do dnia 20 kwietnia 2009 r. 
do godz. 16.15 

− zawiadomienie Państwowej Komisji Wyborczej: 
− przez organ partii politycznej o zamiarze zgłoszenia kandydatów 

na posłów do Parlamentu Europejskiego, 
− przez pełnomocnika wyborczego o utworzeniu koalicyjnego komitetu 

wyborczego lub o utworzeniu komitetu wyborczego wyborców 
do dnia 20 kwietnia 2009 r. − powołanie okręgowych komisji wyborczych, 

− powołanie rejonowych komisji wyborczych 
do dnia 23 kwietnia 2009 r. − dokonanie zmian stałych obwodów głosowania, 

− utworzenie obwodów głosowania w szpitalach i zakładach pomocy 
społecznej oraz w zakładach karnych i aresztach śledczych 

do dnia 28 kwietnia 2009 r. 
do godz. 16.15 

− składanie wniosków przez komitety wyborcze, które z arejestrowały listy 
okręgowe co najmniej w połowie okr ęgów wyborczych o wydanie 
zaświadczenia uprawniaj ącego do zgłoszenia dalszych list bez poparcia 
podpisami wyborców 

do dnia 28 kwietnia 2009 r. 
do godz. 24.00 

− zgłaszanie okręgowych list kandydatów na posłów do Parlamentu 
Europejskiego w celu zarejestrowania 

do dnia 8 maja 2009 r. − podanie do wiadomości publicznej informacji o numerach i granicach 
obwodów głosowania utworzonych w gminach oraz o siedzibach 
obwodowych komisji wyborczych, 

− przyznanie przez Państwową Komisję Wyborczą, w drodze losowania, 
jednolitego numeru dla list tego samego komitetu wyborczego 
zarejestrowanych w więcej niŜ jednym okręgu wyborczym, 

− zgłaszanie kandydatów do obwodowych komisji wyborczych 
przez pełnomocników wyborczych, 

− zgłaszanie przez armatorów wniosków o utworzenie ob wodów 
głosowania na polskich statkach morskich 

do dnia 13 maja 2009 r.  − przyznanie przez okręgową komisję wyborczą, w drodze losowania, numerów 
dla list komitetów wyborczych, które zarejestrowały listy wyłącznie w danym 
okręgu wyborczym 

do dnia 16 maja 2009 r. − przekazanie przez Pa ństwow ą Komisj ę Wyborcz ą Telewizji Polskiej 
i Polskiemu Radiu informacji o komitetach wyborczych , które 
zarejestrowały listy okr ęgowe co najmniej w 9 okr ęgach, 

− przekazanie przez okr ęgowe komisje wyborcze wła ściwym oddziałom 
Telewizji Polskiej i wła ściwym spółkom radiofonii regionalnej informacji 
o komitetach wyborczych, które zarejestrowały listy  okręgowe 



do dnia 17 maja 2009 r. − powołanie przez wójtów (burmistrzów, prezydentów miast) obwodowych 
komisji wyborczych, 

− podanie do wiadomości publicznej informacji o numerach i granicach 
obwodów głosowania oraz o siedzibach obwodowych komisji wyborczych 
utworzonych za granicą 

od dnia 17 maja 2009 r. 
do dnia 24 maja 2009 r. 

− składanie przez Ŝołnierzy pełniących zasadniczą lub okresową słuŜbę 
wojskową oraz pełniących słuŜbę w charakterze kandydatów na Ŝołnierzy 
zawodowych lub odbywających ćwiczenia i przeszkolenie wojskowe, a takŜe 
ratowników odbywających zasadniczą słuŜbę w obronie cywilnej 
poza miejscem stałego zamieszkania, oraz przez policjantów z jednostek 
skoszarowanych, funkcjonariuszy Biura Ochrony Rządu, StraŜy Granicznej, 
Państwowej StraŜy PoŜarnej oraz SłuŜby Więziennej pełniących słuŜbę 
w systemie skoszarowanym, wniosków o dopisanie do spisu wyborców 
w miejscowości, w której odbywają słuŜbę 

do dnia 18 maja 2009 r. − składanie przez pełnomocników wyborczych komitetów wyborczych 
wniosków o przydział czasu antenowego 

do dnia 19 maja 2009 r. − dokonanie przez organy spółek publicznej radiofonii  i telewizji ustale ń 
w przedmiocie podziału czasu przeznaczonego na rozp owszechnianie 
audycji wyborczych 

do dnia 20 maja 2009 r. − ustalenie przez kieruj ących redakcjami wła ściwych ogólnokrajowych 
i regionalnych programów telewizyjnych oraz program ów radiowych, 
w drodze losowania, kolejno ści rozpowszechniania w ka Ŝdym dniu 
audycji wyborczych 

do dnia 23 maja 2009 r. − uzupełnienie listy okr ęgowej w przypadku śmierci kandydata, 
gdy na li ście tej pozostało mniej ni Ŝ 5 kandydatów 

od dnia 23 maja 2009 r. 
do dnia 5 czerwca 2009 r. 
do godz. 24.00 

− rozpowszechnianie na własny koszt przez Telewizję Polską Spółka Akcyjna, 
Polskie Radio Spółka Akcyjna i spółki radiofonii regionalnej w programach 
ogólnopolskich i regionalnych audycji wyborczych przygotowanych 
przez komitety wyborcze 

do dnia 24 maja 2009 r. − sporządzenie przez gminy spisów wyborców 
do dnia 28 maja 2009 r. − składanie przez wyborców niepełnosprawnych wniosków o dopisanie ich 

do spisu wyborców w wybranym obwodzie głosowania na obszarze gminy 
właściwej ze względu na miejsce stałego zamieszkania, 

− składanie przez wyborców przebywających czasowo na obszarze gminy 
lub wyborców nigdzie niezamieszkałych wniosków o dopisanie do spisu 
wyborców, 

− podanie przez okręgowe komisje wyborcze, w formie obwieszczenia, 
informacji o zarejestrowanych okręgowych listach kandydatów na posłów 
do Parlamentu Europejskiego, 

− przekazanie do urz ędu gminy przez dyrektorów szpitali, zakładów 
pomocy społecznej, zakładów karnych i aresztów śledczych wykazów 
osób, które b ędą w nich przebywa ć w dniu wyborów 

do dnia 2 czerwca 2009 r. − zgłaszanie przez wyborców przebywających na polskich statkach morskich 
wniosków o wpisanie do spisu wyborców w obwodach głosowania 
utworzonych na tych statkach, 

− zgłaszanie przez wyborców przebywających za granicą wniosków o wpisanie 
do spisu wyborców w obwodach głosowania utworzonych za granicą, 

− sporz ądzenie przez gminy spisów wyborców dla odr ębnych obwodów 
głosowania 

do dnia 5 czerwca 2009 r. − wydawanie przez urz ędy gmin za świadcze ń o prawie do głosowania 
w dniu 5 czerwca 2009 r. 
o godz. 24.00 

− zakończenie kampanii wyborczej 

w dniu 6 czerwca 2009 r. − przekazanie przewodnicz ącym obwodowych komisji wyborczych 
jednego egzemplarza spisu wyborców sporz ądzonego przez gmin ę 

w dniu 7 czerwca 2009 r. 
godz. 8.00 - 22.00 

− głosowanie 

do dnia 5 wrze śnia 2009 r. − rozpatrzenie przez S ąd Najwy Ŝszy protestów wyborczych 
i rozstrzygni ęcie o niewa Ŝności wyborów lub o niewa Ŝności wyboru 
posła 

 
Uwagi:  
 
Pismem normalnym oznaczono czynności wyborcze uwzględnione w postanowieniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 
z dnia 9 marca 2009 r. w sprawie zarządzenia wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Nr 37, poz. 287) 
Pismem pogrubionym oznaczono inne czynno ści okre ślone w ustawie z dnia 23 stycznia 2004 r. – Ordynac ja wyborcza 
do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. Nr 25, poz. 219  z późn. zm.) 


